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2017 er godt i gang. Nyttårsforsetter har jeg i ut-
gangspunktet sluttet med. I ordfører-gjerningen 
kan det likevel være lurt å sette seg noen mål. Om 
en ikke var helt fornøyd med alt forrige år, går det jo 
an å bestemme seg for å forbedre noe. Lite endrer 
seg, om en ikke i det minste har en ambisjon om å 
prøve. 
I forrige nummer av Medalingen skrev jeg litt om 
at 2016 ble et travelt år. Jeg tror ikke dette året blir 
noe bedre i så henseende, men jeg skal likevel gjøre 
noen forsøk på å bli mer tilgjengelig og å være mer 
ute hos bedrifter, kulturaktører og andre viktige bi-
dragsytere til samfunnsutviklingen i Meldal. Som 
ordfører er en så heldig å få treffe mange innbyg-
gere – og en lærer noe nytt om lokalsamfunnet av 
de aller fleste. Så jeg håper å kunne bli flinkere til 
å rydde i kalenderen, og sette av litt flere dager og 
timer til å ut og treffe folk. Alle i kommunestyret, 
ordføreren inkludert, har fortsatt mye å lære om de 
lokalsamfunnene som vi driver og tar beslutninger 
på vegne av. 
På julaften var jeg en tur på Meldal helsetun. Linn 
Silje Hembre var hyret inn for å synge julesanger, 
og jeg bidro så godt jeg kunne med gitaren. Senere 
i «karrieren», når jeg får bedre tid, da skal jeg øve 
opp ferdighetene. For det er hyggelig å kunne bidra 
med sang og musikk i mange ulike sammenhenger. 
Kulturopplevelser for eldre er jeg opptatt av. Heldig-
vis har vi en nasjonal ordning som heter «Den kul-
turelle spaserstokken» som er ett av bidragene til at 
kommuner kan bidra til kulturopplevelser rettet spe-
sielt mot den eldre garde. Kulturskolen vår, lokale ta-
lenter og amatører, kor, korps og teater,  bidrar også 
til at både Helsetunet og andre arenaer kan nyte 
godt av både musikk og andre kulturuttrykk. 
2017 blir det siste året for Sør-Trøndelag som fylke. 
Fra neste år er Trøndelag samlet til ett fylke. I geo-
grafi blir det et stort fylke, nesten på størrelse med 
Danmark. Jeg tror samlingen av Trøndelag vil gi 
landsdelen større slagkraft når vi konkurrerer mot 
andre deler av landet om satsinger og prioriterin-
ger. Samtidig utfordrer det oss i små kommuner om 

å være enda mer synlig og «på banen» når vi skal 
konkurrere med mange andre om velvilje, bevilg-
ninger og prioritering til akkurat vår del av det store 
fylket. Sammen med våre nabokommuner må vi bli 
flinkere til å synliggjøre behovene og mulighetene 
i vårt dalføre, enten det gjelder samferdsel og kol-
lektivtilbud, nærings- og kultursatsinger, helse-  og 
utdanningstilbud, og mye annet. I en ny og større 
fylkeskommune skal både ansatte og regionale poli-
tikere bli kjent med Trøndelag litt på nytt. Da må vi i 
denne regionen sitte frampå stolen og tørre å by på 
oss selv og synliggjøre vår del av fylket, med alle de 
muligheter og styrker som ligger her.
Utviklingen av «Nye Trøndelag» blir spennende 
å være en del av og prøve å påvirke retningen av. 
Kanskje er det ekstra spennende for oss i Meldal. Vi 
grenser til Møre- og Romsdal fylke, og vi får jo med 
oss de diskusjonene som foregår på nordmøre, der 
flere ytrer ønske om å bli en del av Trøndelagsfylket. 
I vår region har vi vært tydelige; vi ønsker nordmø-
ringene hjertelig velkommen!
Jeg vil ønske alle lesere lykke til i tiden framover, 
enten en har satt seg nyttårsforsetter eller ikke. Det 
skader uansett ikke å ha noen mål, enten det er på 
det personlige eller profesjonelle planet. 

Ordførerens hjørne

Nytt år – mange muligheter

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn



En utfordring til frivillige 
organisasjoner
Meldal har tatt et stort ansvar og 
har siden høsten 2014 bosatt 47 
flyktninger – et tall som omfatter 
mennesker fra godt voksen alder 
(50 +) og ned til ett-årsalderen. 
Våre nye sambygdinger kommer 
fra Syria, Afghanistan, Eritrea og 
Somalia.
Vi tenker gjerne på flyktninger 
som mennesker med store behov 
som det er opp til oss å fylle. Og 
det er riktig. Å komme til et helt 
nytt sted uten å kunne språket, 
uten å ha en venn, uten nettverk 
av noe slag – det er krevende. 
Vanskelig. Vondt.
Det vi ofte glemmer, er de res-
sursene som de nye innbyggerne 
i bygda vår sitter på. Ikke minst 

frivillige organisasjoner har mye 
å hente ved å invitere flyktninger 
inn i sin virksomhet. Bli kjent, 
dra nytte av kulturforskjeller, få 
ny inspirasjon og nye ideer. Der 
er vi ikke så flinke i Norge, ei 
heller i Meldal. Mange gjør en stor 
innsats, for eksempel som fami-

liekontakter, leksehjelp, i idrett-
saktivitet for barn og unge. Men vi 
kan alle bli mer uredde for det vi 
ikke kjenner så godt.
På frivilligsentralen får vi ofte 
høre at de som lærer våre nye 
landsmenn å kjenne, har stort 
personlig utbytte av dette. Prob-
lemene med språk blir små når 
kjemien stemmer! Folk blir kjent 
med hverandre og får nye venner 
over språk-, kultur- og religions-
barrierer. Det krever litt mot i 
starten. Siden kan nye bekjents-
kap og vennskap oppstå og blom-
stre. 
Meldal frivilligsentral vil gjerne 
utfordre frivillige organisasjoner: 
Ta kontakt med våre nye sambyg-
dinger, inviter dem med på de ak-
tivitetene dere driver med; idrett, 

tegning/maling, saniteten, Røde 
Kors, teater/revy, bilmekking, 
husflid, foto, fiske, turer, sang- og 
musikk – hva som helst. Kanskje 
lykkes ikke alt til å begynne med, 
men prøv igjen! 
For, folkens: Dette er avgjørende 
for hvor vellykket integreringen 
blir – avgjørende for hvor bra 
vi skal få det sammen, de nye 
fra fjerne land og vi «gamle» fra 
Meddal’n! Det er enormt viktig at 
flyktningene blir kjent med oss 

vanlige meldalinger og vice versa, 
at vi blir venner over alle disse 
barrierene som finnes, men som 
ikke er viktige.
Anne Mari Svinsaas, daglig leder 
Meldal frivilligsentral. 
Tlf. 908 47 420.
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Å komme til et nytt og fremmed sted....

Takk fra hjemmetjenesten
Hjemmetjenesten i Meldal og Meldal Helsetun vil med dette sende en stor takk til alle frivillige lag, organ-
isasjoner og privatpersoner som har bidratt med hjelp og støtte i året som er gått!

Vi takker også hjerteligst for blomster og gaver i forbindelse med julen 2016!
Ønsker alle et godt, nytt samarbeidsår i 2017!

Hilsen Bente, Ole og Unni

Adiyam, Ahmad og Solyana på fis-
ketur i Bulia

Moutaz med svartkjel

Ahmed Nour på “jobb” på frivillig-
sentralen
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Ønsker du barnehageplass fra høsten 2017 må du søke nå!

Søknadsfrist; 1.mars 2017

Nytt barnehageår starter 1. august.

Meldal kommune har følgende barnehagetilbud for barn                          
i alderen 1 – 6 år:

5 d /u og 4 d /u

1. Du må fylle ut søknadsskjema for hvert enkelt barn det søkes for. 
2. Barnet kan begynne i barnehagen den måneden det fyller ett år.
3. Du må sende inn ny søknad dersom dere står på venteliste, eller  
 ønsker å endre tilbudet dere har, eller bytte av barnehage. 
4. Barn som fyller ett år innen 31.10., har rett til plass. Retten til plass  
 gjelder for de søknadene som blir levert innen 1. mars.

Søknadskjema sendes elektronisk til kommunen. Link til skjema finner du på kommunens hjemmeside 
www.meldal.kommune.no

Foreldre med lav inntekt kan søke om reduksjon på foreldrebetaling, og kan også søke om gratis kjernetid,  
20 t i uken. Gratis kjernetid gis til 3 – 5 åringene. Informasjon om disse ordningene finner du på kommu-
nens hjemmeside, samt link til eget søknadsskjema på dette.

Har du ikke tilgang til data, kan du henvende deg til Servicekontoret i Rådhuset, eller kontakte den enkelte 
barnehage og få hjelp der.

Vedlegg til søknaden må sendes pr brev til Meldal kommune, Hjelpetjenesten, 7336 Meldal.

Har du spørsmål angående hovedopptak, kan du kontakte:

Meldal kommune tlf. 72 49 51 00

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Hovedopptak  2017

Hva vil du at utstyrssentralen i Meldal skal inneholde? 

Det arbeides med å opprette en utstyrssentral i Meldal ( se Medalingen nr 6 2016 for mer informasjon). 
Dette er en sentral hvor man kan komme å låne gratis utstyr til sport- og friluftslivsaktiviteter. For å finne 
ut hva slags utstyr vi skal gå til innkjøp av trenger vi din hjelp. Har du noen tanker om hvilket sport- og fri-
luftslivsutstyr en utstyrssentral i kommunen burde ha, og kan fortelle oss hva som skal til for at nettopp du 
ønsker å låne utstyr? Ja da vil vi gjerne høre fra deg!

Kom innom og fortell oss det på  
     Coop Marked Å 6. februar kl. 14.30-16.30
     Coop Marked Storås  7. februar kl. 14.30-16.30
     Coop Prix Løkken 8. februar kl. 14.30-16.30
     Coop Marked Meldal 9.februar kl. 14.30-16.30

Innspill vil bli tatt med videre i arbeidet med utviklingen av utstyrssentralen. Du kan også sende oss en 
e-post til postmotak@meldal.kommune.no eller et brev til Meldal kommune Kvamsveien 2, 7336 Meldal, 
innen 19. februar 2017. Merk e-post og brev med ”folkehelse – utstyrssentral”. 

Folkehelsekoordinator 



5

Intervju med leder i Meldal Ungdomsråd og UKM-ambassadør/
Ung arrangør Malin Solberg 
Hva  har dere  i  ungdomsrådet  
igjen  for å  være  Unge 
arrangører? 
Litt  før  jul  startet  vi  med  ar-
beidet  for  å  arrangere  UKM  i  
Meldal,  så  vi  har  igjen  en del  
jobb.  Vi skal nå snart arrangere 
UKM  promotering  hvor  vi  skal  
invitere  alle Meldal  sine  7-10.  
klassinger.  Så skal vi ha UKM-
workshop hvor  potensielle UKM 
deltakere  kan  komme og  delta  
på  de kursene vi  setter  opp.  Vi i 
ungdomsrådet skal denne dagen 
også på  arrangørkurs  hvor  det  
aller  meste av  planleggingen  
til  UKM foregår.  Så blir  det  nok  
noen  siste  møter  før  selve UKM,  
med  generalprøve og alt  som  er.   

Hva er  mest  utfordrende? 
Det mest utfordrende med å ar-
rangere UKM i Meldal er nok å 
huske alle de små detaljene som  
må  være  med  for  å  få  til  et  
fantastisk  UKM  arrangement.   

Hva er det beste med å være 
arrangør?   
Det beste må nok være å se selve 
produktet av det vi har holdt på å 
planlegge  i månedsvis,  det  å  se 
unge talent  gjøre  det  de er  best  
til  på  scenen  foran  massevis av  
publikum.  Det å se at de kommer 
av scenen og er skikkelig fornøyd 
med det de akkurat har levert og 
det å se på ansiktene deres når de 
stiller ut kunsten sin.   

Hvordan organiserer dere 
arbeidet? 
Vi deler  ut  forskjellige  ansvar-
sområder  som  for  eksempel  
sponssjef  og rekruteringssjef.  De 
som har  spesielle ansvarsområder  
må  søre  for  at  de forskjellige 
tingene  er  på  plass til  den  tiden  
det  skal  være  på  plass.  Vi synes 
selv dette fungerer godt  og  da  
vet  vi  hvem  som  har  ansvar  for  
hva  og  alt  arbeidet  blir ikke på  

en  person  som  skal  dele ut  op-
pgaver  til  alle.   

Anbefaler du andre kommuner å 
bruke ungdommer som Unge 
arrangører? 
Det gjør jeg helt klart, hvis det er 
ungdommer i kommunen som 
har lyst til å gjøre en  innsats,  bruk  
dem!  Jeg har i hver fall erfart at vi 
ungdommer lærer ekstremt mye 
av det.  Man lærer blant annet at 
det ikke er bare, bare å arrangere 
noe, det er mye mer med det  enn  
man  skulle tro.  Når man bruker 

ungdommer til å arrangere UKM 
synes jeg det  er  viktig  at  det  er  
en  voksenperson  som  kan hjelpe 
oss  og  veilede  oss.  Vi har i hver 
fall fått en del bruk for kommu-
nens ungdomsleder.   

UKM i Meldal går av stabelen 
søndag 12. mars 2017, påmelding 
på ukm.no.
Vi inviterer til UKM-workshop 
for alle ungdommer fra og med 
8. trinn i vinterferien, tirsdag 21. 
februar.

Tilbud om voksenopp-
læring åpnet ved Meldal 
videregående skole

Mandag 2. januar var første 
skoledag i den nye Voksenop-
plæringa som nå er etablert ved 
Meldal VGS. Voksenopplæring 
er et kommunalt ansvar og Mel-
dal kommune har tidligere kjøpt 
plasser av Orkdal kommune, der 
undervisningen har foregått på 
Follo. Kommunene har nå inngått 
ny avtale, der Orkdal kommune 
forpliktet seg til å opprette un-
dervisningstilbud i Meldal, hvis 
Meldal kommune ordnet med 
egnede lokaler. Meldal kommune 
inngikk derfor avtale med Meldal 
videregående skole om leie av 
klasserom. 

Den nye avtalen ble godkjent i 
kommunestyret 15. desember, 

med etterfølgende signering av 
de to kommunenes ordførere. 

Kommunalsjef Gro Magnhild 
Brønstad var sammen med 
ordfører Are Hilstad tilstede på 
første skoledag i år og ønsket 
velkommen til de nye lokalene. I 
introduksjonsprogrammet for fly-
ktninger er opplæring i norsk og 
samfunnsfag obligatorisk. Også 
andre fremmedspråklige kan be-
nytte tilbudet om norskopplæring 
ved Voksenopplæringa. 

Kommunen har sett det som vik-
tig å få etablert et lokalt tilbud, 
nå som en har ganske mange 
elever. Både ordfører og kom-
munalsjefen har berømmet den 
videregående skolen for å ha vært 
imøtekommende og fleksibel for 
å finne en god løsning på kom-
munens behov. 
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Meldal folkebibliotek arrangerer i 
år Morsmålsdagen for tredje gang. 
Tidligere har vi hatt opplesinger, 
sang, quiz og oppgaver knyttet til 
språk og land, og den suksessen 
det har vært håper vi gjentar 
seg også i år. Arabisk, russisk, 
ukrainsk, polsk, farsi, tagalog, ti-
grinja, nederlandsk og selvfølgelig 
norsk er noen av de språkene vi 
har hatt opplesning på, på samme 
arrangement. 

Den internasjonale morsmålsda-
gen ble erklært av UNESCO i 1999 
og har blitt feiret hvert år siden 
2000. Målet med denne dagen er 
å fremme språklig mangfold og 
flerspråklig undervisning, samt 
øke forståelse, toleranse og dialog 
angående språklige og kulturelle 
tradisjoner.
Meldal folkebibliotek går sammen 

med Det flerspråklige bibliotek 
(DFB), og Nasjonalt senter for 
flerkulturell opplæring (NAFO) for 
å lage en stor lokal markering av 
dagen. 
Det flerspråklige bibliotek har 
sendt oss bøker på mange av de 
språkene vi vet finnes i Meldal, og 
NAFO bidrar med diverse effekter 
og informasjon. 

I år arrangeres Morsmåldagen 
lørdag 18. februar kl. 14.00 – 16.00. 
Gratis inngang, kaffe, saft og noe 
å bite i. 
Velkommen til en hyggelig stund i 
biblioteket!

I Meldal er vi knapt 4000 innbyg-
gere, men vi har etter hvert en 
stor gruppe mennesker med ulike 
morsmål, og ved siste telling kom 
vi fram til innbyggere med ca. 25 

ulike morsmål.
Snakker du et annet språk i til-
legg til norsk? Har du lyst til å 
bidra med noe på Morsmålsdagen, 
lese, lage oppgaver, synge, vise 
bilder? Ta kontakt med biblioteket 
på telefon 72494762, eller epost 
biblioteket@meldal.kommune.no, 
eller du kan komme innom bib-
lioteket. 

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Morsmålsdagen 2017 i biblioteket

Alle kvinner født 1991 og senere 
får fra høsten 2016 tilbud om gra-
tis vaksine mot humant papillo-
mavirus (HPV-vaksine) gjennom 
et to-årig vaksinasjonsprogram. 
Oppstart av programmet blir i no-
vember 2016. Vaksinen anbefales 
til unge kvinner for å forebygge 
livmorhalskreft og forstadier til 
livmorhalskreft forårsaket av HPV-
infeksjon.

HPV-infeksjon er den vanligste 
seksuelt overførbare infeksjonen 
i verden. De fleste som er seksuelt 
aktive blir smittet i løpet av livet, 
de fleste i ung alder.  Infeksjonen 
er som regel ufarlig og går over 
av seg selv, men noen får en ve-
dvarende infeksjon som på sikt 
kan føre til livmorhalskreft. Hvert 
år får om lag 300 kvinner i Norge 
livmorhalskreft og 65 -100 dør 
av sykdommen. Vaksinen kan gi 
beskyttelse selv om man har de-
butert seksuelt.   

HPV-vaksine har vært en del av 
barnevaksinasjonsprogrammet til 
jenter i 7.klasse siden 2009. 

Fra høsten 2016 kan uvaksinerte 
kvinner født 1991 og senere også 
få tilbud om gratis HPV-vaksine. 
Tilbudet er midlertidig og varer i 
en toårsperiode fra høsten 2016. 
Vaksinasjonen består av tre vak-
sinedoser gitt i løpet av 6-12 
måneder og må derfor startes opp 
innen utgangen av 2018.
Det gis tilbud om slik vaksinasjon 
ved  Meldal helsestasjon på føl-
gende dager:

•	 20.01.17:	kl	13.00	–	14.00
•	 17.03.17:	kl	13.00	–	14.00
•	 12.05.17:	kl	13.00	–	14.00

Ved Meldal videregående skole 
er det tilbud om vaksinering på 
skolen (for skolens elever):

•	 19.01.17:	kl	12.00	–	13.00
•	 14.03.17:	kl	08.30	–	09.30
•	 30.05.17:	kl	08.30	-		09.30

Det er mulig å foreta et søk på 
www.minevaksiner.no hvis det 
er noen uklarheter rundt tidligere 
vaksiner.

Tilbud for høst 2017 vil bli of-
fentliggjort på kommunens hjem-
meside senere.

Mer informasjon om HPV og 
HPV-vaksine: 
Folkehelseinstituttets nettside: 
www.fhi.no/hpv-vaksine

Gratis HPV-vaksine til kvinner født 1991 og senere
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Følgende tema vil bli tatt opp: 
•	 Mandag	20.02.17	Ulike	demenssykdommer	
•	 Mandag	27.02.17	
 Kommunikasjon og samhandling 
•	 Mandag	06.03.17	
 Kommunens tilbud/ hjelpemidler 
•	 Mandag	13.03.17	Demensforening/	demensteam	
•	 Mandag	20.03.17	Endring	og	tap	av	roller,	sorg	
•	 Mandag	27.03.17	«mimrekveld»	der	nye	og		
 gamle deltagere er velkomne for å ta en prat.

Samlingene holdes ved Meldal Helsetun, 
undervisningsrommet kl.18.00-20.00

Påmelding: Servicekontoret i Meldal, tlf:72495100, 
E-post: postmottak@meldal.kommune.no

Nærmere informasjon fås på tlf: 72494820, mellom 
kl. 09.00- 14.30, snakk med Aud Mildrid Ree eller 
Kine Tiset. 

Påmeldingsfrist: 13.02.17

For at kurset skal gjennomføres må det være mini-
mum 5 påmeldte.      
       Vel møtt!

Dr. Per Melien sluttet i sin lege-
stilling 31.12.16 ved Meldal lege- 
kontor. 

Dr. Peter Melien Trojanowski 
starter som lege ved Meldal 
Legekontor senest i slutten av 
mars, og tar over fastlegeliste etter 
Per Melien.

Ny fastlegehjemmel i Meldal 
kommune fra 01.01.17 

Det er opprettet ny fastlegehjem-
mel i Meldal fra 01.01.17. Dr. Ingri 
Storås Einum har allerede startet 
som fastlege ved Meldal Legekon-
tor. 

I forbindelse med ny fastlege-
hjemmel, ble fastlegelistene til 
alle legene i Meldal fra årsskiftet 
redusert fra 1350 til 1000 fastpasi-
enter. Dette medfører at en del 
pasienter får brev fra Helfo, om at 

de har fått ny fastlege.

Legekontoret har ingen innfly-
telse eller påvirkning på dette, da 
endringer i fastlegelistene organ-
iseres av Helfo.

Har du spørsmål i forbindelse 
med fastlegeordningen, kan du 
ringe «fastlegetelefonen» 
tlf. 800 43 573, eller gå inn på
nettsidene www.helsenorge.no.

Meldal legekontor informerer

Meldal kommunes næringspris 
kalles «årets entreprenør». Vin-
neren av prisen i 2016 er bedriften 
Jordet ATV Support – Entreprenør 
AS. Dette ble avgjort av et enstem-
mig formannskap den 25. oktober. 

I forbindelse med kommunestyr-
ets siste møte før jul fikk 
Jordet ATV v/ gründerne Hallgeir 
Jordet og Eivind Rindal overrakt 
prisen av ordfører Are Hilstad. 
Prisen består av et diplom og en 
pengegave på 20.000 kr.

Prisutdeling: Årets entreprenør

Pårørendeskole for de med demente i familien, 2017
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Avslutta arbeidsforhold i kommunen

Meldal kommune
Kvamsveien 2,  7336 Meldal
Telefon:  72 49 51 00
Teknisk vakt:  908 22 911
Kommunenr.  1636
Organisasjonsnr.:  958 731 647
Kontonr.:  4260.05.60322 (u/KID)
  4260.72.03013 (m/KID)

Neste nummer kommer ca. 1. mars 2017

På bildet:  Astrid Kristine Kant, Oddgeir Haugen, Svein Atle Stendal, Gerd Kari Løseth, Anne Kristine 
Langfeldt, Marit Drugli Sund.
Ikke med på bildet: Solbjørg Brandås, Ragna Dragseth, Ester Iversen, Per Melien og Solveig Beate 
Danielsen.

Rådmann sammen med personalsjef og nærmeste leder var også tilstede.

Den 7. desember 2016 arrangerte Meldal kommune lunsj med utdeling av gavekort og blomster til ar-
beidstakere som har avslutta sitt arbeidsforhold.


